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Lääkitysturvallisuuden tutkimustarpeita 
kartoitetaan VALO-ohjelmalle (2021–2026) 
laadittavaan tutkimusstrategiaan 2023–2026 
Tutkimuksen tavoitteena on kartoittaa keskeiset kansalliset lääkitysturvallisuuden 
tutkimusalueet, joiden avulla voidaan edistää avohoidon potilaiden ja asiakkaiden 
lääkitysturvallisuutta suomalaisessa sote-palvelujärjestelmässä. 
 
Tutkimus toteutetaan Helsingin yliopistossa farmasian tiedekunnassa ja se on osa 
kansallista VALO-ohjelmaa. VALOn toimenpiteiden avulla pyritään lisäämään avohoidon 
asiakkaiden ja potilaiden lääkitysturvallisuutta ja lääkehoitoon osallistuvien sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimijoiden yhteistyötä, avoapteekit mukaan lukien. Tutkimuksen 
tulosten pohjalta muodostetaan VALO-ohjelmalle tutkimusstrategia (2023-2026), joka 
linjaa avohoidon lääkitysturvallisuuden keskeiset lähitulevaisuuden tutkimustarpeet.  
 
Tutkimusaineiston keruu suoritetaan kevään 2022 aikana, jonka jälkeen tutkimuksesta 
kirjoitetaan kansainvälinen julkaisu osana väitöskirjaa ja apteekki- ja sairaalafarmasian 
erikoistumiskoulutuksen opintoja. Kansainvälisen julkaisun on määrä olla valmis 
julkaistavaksi vuoden 2023 alussa. 

Aineisto ja menetelmät 

Aineisto kerätään Nominal Group Technique (NGT) -menetelmää soveltaen. 
Tutkimukseen osallistuu noin 20 lääkitysturvallisuuden asiantuntijaa, joiden näkemykset 
avohuollon lääkitysturvallisuustutkimuksen keskeisimmistä alueista ja tarpeista 
kartoitetaan vaiheittain hyödyntämällä: i) sähköistä kyselyä (tutkimusalueiden ja tarpeiden 
lähtötason määrittely), ii) strukturoitua ryhmäkeskustelua (tutkimusalueiden ja tarpeiden 
jatko-kehittäminen ja ryhmittely), iii) sähköistä kyselyä (tutkimusalueiden ja tarpeiden 
priorisointi). Aineisto analysoidaan soveltuvin laadullisin ja määrällisin menetelmin. 
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Avohoidon lääkitysturvallisuuden tutkittuun tietoon 
perustuva kehittäminen edellyttää systemaattista 
tutkimustietoa 
Lääkitysturvallisuustutkimus on ollut Suomessa tähän saakka vähäistä ja hajanaista ja se 
on painottunut vain tiettyihin lääkehoidon toteuttamisen vaiheisiin [1,2]. Tutkittuun tietoon 
perustuva lääkitysturvallisuuden kehittäminen edellyttää kuitenkin tutkimustarpeiden 
systemaattista tunnistamista ja tunnistettujen tarpeiden priorisointia. 
 
VALOn tutkimusstrategia ohjaa tutkimusta niihin lääkitysturvallisuuden osa-alueisiin, jotka 
mahdollistavat ajantasaisen ja systemaatisen tutkimustiedon tuottamisen ja 
hyödyntämisen käytäntöön. Tutkimusstrategian keskeisimpiä sisältöjä hyödynnetään 
lisäksi ohjelman kaksivuotiskausien (2023–2024 ja 2025–2026) toimenpiteiden 
tunnistamisessa sekä priorisoinnissa. Tutkimusstrategian tavoitteena on myös tukea 
tietoon perustuvaa johtamista sosiaali- ja terveydenhuollossa. 
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Tiedote on tutkimusryhmän laatima. Vastuu sisällöstä ja jakelusta kuuluvat 
tutkimusryhmälle. RATTI-tutkimusverkosto ja julkaisualustan ylläpitäjä eivät vastaa 

yksittäisten tiedotteiden sisällöstä. 


	Valtakunnallisen apteekkien lääkitysturvallisuusohjelman (VALO) tutkimusstrategia
	Lääkitysturvallisuuden tutkimustarpeita kartoitetaan VALO-ohjelmalle (2021–2026) laadittavaan tutkimusstrategiaan 2023–2026
	Aineisto ja menetelmät
	Avohoidon lääkitysturvallisuuden tutkittuun tietoon perustuva kehittäminen edellyttää systemaattista tutkimustietoa
	Lähteet
	Lisätietoja



